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[Alfred Jensen.] 
ledes, saa er der Muligheder for at skaffe 
forbedrede Forhold for disse Folk. Det er 
under Hensyn hertil, vi har stillet vore 
Forslag i denne Rigsdagssamling. Vi gjorde 
allerede ved den indledende Debat om Fi- 
nanslovforslaget opmærksom paa, hvilke 
Forslag vi mente der skulde stilles. Vort 
Partis Ordfører, det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen, læste en Række Udtalelser 
op, som var vedtaget paa Sommerens fag- 
lige Kongresser, og spurgte, om disse For- 
slag, disse Henstillinger skulde ende i Pa- 
pirkurven. Nu ved vi, at det er blevet 
Tilfældet. Man har stort set ikke imøde- 
kommet de Ønsker, der var fremsat paa 
Arbejdsløshedskassernes Delegeretmøder og 
paa Fagforbundenes Kongresser. Vi stil- 
lede Forslag om Forhøjelse af Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelsen. om Forhøjelse af Dage- 
tallet, om Forhøjelse af Tilskuddet, men 
disse vore Forslag blev ikke ophøjet til 
Lov. De kom vel til Behandling og til 
Overvejelse i Udvalgene, men ikke længere. 
Det, vi fik, var derimod en Omlægning af 
Understøttelsesaaret og en mindre Forhøj- 
else af Tilskuddet til de tre laveste Ind- 
tægtsgrupper. Jeg har allerede gjort op. 
mærksom paa de svage Sider i denne Ar- 
bejdsløshedslov, gjort opmærksom paa, at 
naar Sommeren kom, skulde der nok vise 
sig Utilfredshed med en saadan Løsning 
af det øjeblikkelige Spørgsmaal, idet der 
var Tusinder, der var uden vedtægtsmæssig 
Understøttelse. 

Vi har ikke alene i denne Samling, 
men ogsaa i sidste Samling stillet Forslag 
om en Forhøjelse af Aldersrenten med 20 
pCt. Forud for disse vore Forslag har vi 
stillet Forslag om, at Folkeforsikringslovens 
Opbygning ændres saaledes, at vi ikke faar 
de mange Takster; men hverken dette vort 
Forslag eller de to sidste nu stillede om 
20 pCt.s Forhøjelse er gennemført, og det 
ser ud til, det heller ikke sker hverken i 
denne Samling eller i den næste, hvor de 
Lovforslag, der ikke bliver færdigbehand- 
let i denne Omgang, skal tages op til 
fornyet Overvejelse. Det maa beldages, at 
man ikke har taget Hensyn til Aldersrente- 
nyderne og Invaliderentenyderne. Der er 
jo ingen, der har bestridt, at det ikke er 
nødvendigt med en saadan Forhøjelse af 
Hjælpen. Der er ingen, der har bestridt, 
at det er yderst trange Vilkaar, som vore 
gamle, udslidte Personer lever under. Vi 
ønsker, at denne Forhøjelse skal gennem- 
føres, saaledes at Aldersrenten stadig væk 
bliver vederlagsfri. Vi vil modsætte os, at 
der i Forbindelse med en Forbedring af 

Aldersrentenydernes Forhold skal paaloog- 
ges den mindrebemidlede Del af Befolk- 
ningen forøgede Kontingentbyrder. Det har 
allerede ved tidligere Debatter fra min 
Partikammerat, det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsens Side, været paavist, at det 
var muligt at skaffe Penge til Veje ved at 
tage fra alle Velhavere. Det er paavist, 
hvorledes Indtægts- og Formueforholdene 
var, saa jeg skal ikke trække Tiden ud 
med at omtale dem. Man har ikke villet 
gennemføre disse vore Forslag. 

De øvrige Forslag, vi har stillet an- 
gaaende Bemanding, angaaende General- 
auditørembedets Ophævelse o. s. v., har 
man heller ikke villet gennemføre. I Ste- 
det for har man fortsat ad samme Linie, 
som har været fulgt gennem flere Aar. 
Man har fortsat med de forskellige Land- 
brugsordninger, der betød dyrere Vare- 
priser og vanskeligere Forhold for de 
daarligst stillede i vort Samfund. Man har 
henvist til, at det var nødvendigt at give 
Landbruget en ordentlig Løn for veludført 
Arbejde, men man har, hver Gang vi har 
stillet Forslag om at sikre Landarbejderne, 
og Arbejderne i det hele taget, ordentlige 
Lønninger, naar de var berørt af disse Ord- 
ninger, afvist disse vore Forslag, og det 
er naturligvis uholdbart, at man fortsætter 
med at sikre Landbrugerne ordentlige Ind- 
tægter, men glemmer Landarbejderne., 

Vi ved jo alle, hvorledes der i denne 
Samling i dette høje Ting er blevet taget 
paa Landarbejderne. Vi husker nok De- 
batten om Skudshalesagen, og vi ved, hvil- 
ken Udgang Sagen fik. Den var ikke 
af en saadan Beskaffenhed, at Arbejdere 
kunde være tilfredse med den. 

Vi mener, at skal man sikre Folke- 
styret, skal man sikre ordentlige Vilkaar 
for det arbejdende Folk, saa maa man og- 
saa tage Landarbejdernes Forhold i Be- 
tragtning, og saa maa man sørge for, at der 
sker noget paa dette Omraade. Vi er klar 
over, at saa maa der føres en anden Poli- 
tik end den, der hidtil er ført, og det er 
under Hensyn hertil, at vi har stillet vort 
Forslag om Nedskæring af Landbrugets 
Gæld. 

Vi er klar over, at i det Øjeblik 
Landbrugets Gældsbyrde skæres ned, da 
Terminsydelserne bliver mindre, vil det være 
muligt for Landbruget at aftage mere 
Arbejdskraft, og det vil ogsaa være muligt at 
give Arbejderne en ordentlig Løn for deres 
Arbejde; men desuden ved vi, at disse For- 
anstaltninger vil indvirke paa Beskæfti- 
gelsen, ogsaa paa andre Omraader. Vi har 
gjort opmærksom paa, at skal der skabes 


